
                                                                                                                         Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace
Pečovatelská služba

se sídlem: Opava, Rolnická 24, 747 05
IČ: 71196943, DIČ: cz71196943

Tel.: 553  730  056, 774  470  650,
E-mail: seniorcentrumopava.PS@scopava.cz

CENÍK ÚKONŮ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY

Platnost od 1. 6. 2025

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI Cena Jednotka

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu Denně

1 Pomoc a podpora při podávání jídla a pití *165 Kč hodina

2 Pomoc při oblékání a svlékání vč. speciálních pomůcek *165 Kč hodina

3 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru

*165 Kč hodina

4 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík - při kontaktu je poskytován i jiný 

úkon

*165 Kč hodina

5 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 40 Kč úkon

Pomoc při osobní hygieně Denně

1 Pomoc při úkonech osobní hygieny *165 Kč hodina

2 Pomoc při základní péči o vlasy a nehty *165 Kč hodina

3 Pomoc při použití WC *165 Kč hodina

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy Denně

1 Zajištění obědu (strava normální, dietní, diabetická) kuchyně Seniorcentra 105 Kč oběd

2 Dovoz obědu 40 Kč úkon

3 Donáška obědu (penziony Seniorcentra) 20 Kč úkon

4 Dovoz obědu z jiného stravovacího zařízení 60 Kč úkon

5 Pomoc při přípravě jídla a pití *165 Kč hodina

6 Příprava a podání jídla a pití *165 Kč hodina

Pomoc při zajištění chodu domácnosti Všední dny

1 Běžný úklid a údržba domácnosti *165 Kč hodina

2 Praní a žehlení v domácnosti klienta *165 Kč hodina

3 Běžné nákupy (do 6kg) a pochůzky *165 Kč hodina

4 Velký nákup (nad 6kg), např. týdenní nákup 170 Kč úkon

5 Praní a žehlení osobního a ložního prádla vč. drobných oprav v prádelně 

Seniorcentra

100 Kč 1kg

6 Žehlení prádla bez braní 50 Kč 1kg

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím Všední dny

1 Doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, 

na orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení

zpět

*165 Kč hodina



Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 

osobních záležitostí

Denně

1 Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů *165 Kč hodina

2 Pomoc při vyřizování běžných záležitostí *165 Kč hodina

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném 

sociálním prostředí

Denně

1 Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému 

okolí (denní kontrola, monitoring léků) – při kontaktu je poskytován i jiný 

úkon

*165 Kč hodina

2 Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému 

okolí (monitoring léky)

40 Kč úkon

POZOR:  U klientů využívající  pečovatelskou službu v rozsahu 80 hodin a více/měsíc  zůstává

sazba za úkony označené hvězdičkou 145 Kč/hodinu.

Pokud klient využívá péči také jiné pečovatelské služby započítává se součet hodin odebrané péče

ze všech pečovatelských služeb. O tomto je však nutné nás informovat.

Základní činnosti pečovatelské služby s výjimkou nákladů za stravu se poskytují bez úhrady osobám uvedeným

v § 75 odst. 2 písm. a) až e) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI Cena Jednotka

1 Doprovod nad rámec základních činností 250 Kč hodina

2 Volnočasové aktivity (čtení, hraní her, luštění křížovek, drobné 

ruční práce, lehké cvičení apod.)

250 Kč hodina

3 Přeprava autem po městě a spádových obcí 15 Kč km

4 Vyplňování tiskopisů a formulářů – 1x tiskopis 40 Kč úkon

5 Neodhlášený úkon * 100 Kč úkon

6 Zápůjčka jídlonosiče 10 Kč 1ks

7 Umývání zapůjčeného jídlonosiče** 10 Kč úkon

8 Poškození zapůjčeného jídlonosiče (30% z nákupní ceny) 210 Kč úkon

Fakultativní činnosti jsou poskytovány za předpokladu, že jsou s klientem nasmlouvány některé ze základních

činností pečovatelské služby.

Fakultativní činnosti jsou poskytovány vždy za úhradu, nevztahuje se na ně ustanovení § 75 odst. 2 písm. a) až e)

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.

*  V případě,  že  klient  neodebral péči  sjednanou  ve  Smlouvě,  neuvědomil Poskytovatele

o odhlášení služby alespoň 24 hodin předem a pracovník navštívil domácnost za účelem poskytnutí péče, bude

klientovi účtována částka za tzv. neodhlášený úkon.  

Tato  částka bude započtena i  v  případě,  že  je  u  klienta smluveno více  úkonů a klient  odmítl

některý z nich.

** Klient odebírající obědy je  odpovědný za čistotu zapůjčených jídlonosičů. Pokud není navrácený jídlonosič

čistý  (např.  z  důvodu  omezené  fyzické  schopnosti  klienta)  bude  mu  účtována  částka   10  Kč  /znečištěný

jídlonosič.



CENÍK PRONÁJMU KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK Kauce Cena/den

Pomůcky sloužící k pohybu

1 Chodítko čtyřbodové pevné 300 Kč 3 Kč

2 Chodítko čtyřkolové 800 Kč 7 Kč

3 Mechanický invalidní vozík 2000 Kč 16 Kč

Pomůcky sloužící k přesunu

1 RHB pomůcka k otáčení pacienta 400 Kč 4 Kč

2 Kluzná deska pro přesun osoby 900 Kč 7 Kč

3 Přesouvací pás s úchyty 300  Kč 4 Kč

Pomůcky do ložnice

1 Elektrická polohovací postel * 4000 Kč 20 Kč

2 Stolek přílůžkový 400Kč 4 Kč

Pomůcky sloužící k osobní hygieně

1 Sedačka na vanu s madlem 200 Kč 2 Kč

2 Sedačka do sprchy 200 Kč 4 Kč

3 Toaletní židle nastavitelná 700 Kč 7 Kč

4 Toaletní křeslo pojízdné 1000 Kč 9 Kč

*  Převoz elektrické postele je nutné zajistit si svépomocí. Postel není možné rozložit.

**Kompenzační pomůcky jsou pronajímány na základě složené kauce, která bude nájemníkovi

vrácena po navrácení pomůcky pronajímateli.


